
«ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 61 (502) 
 

от 31 мая 2024 года 
 

 

 

СОВЕТ МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

31 мая 2024 года                                                                                           № 263/57 

 

О поддержке инициативы Совета Тарского муниципального района 

Омской области по преобразованию всех поселений, входящих в состав 

Тарского муниципального района Омской области, путем их объединения с 

наделением вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории 

Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области 

 

Рассмотрев решение Совета Тарского муниципального района Омской 

области от 27 мая 2024 года № 329/70 «Об инициативе по преобразованию всех 

поселений, входящих в состав Тарского муниципального района Омской 

области, путем их объединения с наделением вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа и о назначении 

публичных слушаний на территории Тарского муниципального района Омской 

области», в соответствии с частями 1, 2, 3, 3.1-1 статьи 13, статьей 28 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Мартюшевского поселения Тарского муниципального района Омской области, 

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на 

территории Мартюшевского поселения Тарского муниципального района 

Омской области, утвержденного решением I сессии Совета Мартюшевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 13 

октября 2005 года, Совет Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области решил: 

1. Поддержать инициативу Совета Тарского муниципального района 

Омской области по преобразованию всех поселений, входящих в состав 

Тарского муниципального района Омской области, путем их объединения, не 

влекущего изменение границ муниципальных образований Омской области, с 

наделением вновь образованного муниципального образования Омской области 

статусом муниципального округа с наименованием «муниципальное 

образование муниципальный округ Тарский район Омской области», 

административный центр – город Тара». 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета 

Мартюшевского поселения Тарского муниципального района Омской области 

«О выражении согласия населения на преобразование Мартюшевского 

поселения Тарского муниципального района Омской области путем его 

объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав 

Тарского муниципального района Омской области, с наделением вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа» 

(далее соответственно – публичные слушания, проект решения Совета 

поселения) на 19 июля 2024 года в 12:00. 

Место проведения публичных слушаний: Омская область, Тарский 

район, с. Мартюшево, ул. Комсомольская, д.5. 

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на 

Администрацию Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области. 

С информацией по вопросу преобразования муниципальных 

образований можно ознакомиться в Администрации Мартюшевского поселения 

Тарского муниципального района Омской области в рабочие дни с 9:00 до 16:00 

и на официальном сайте Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области. 

4. Предложения по рассмотрению проекта решения Совета поселения 

принимаются от граждан, проживающих на территории Мартюшевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, в 

письменном виде в рабочие дни с 9:00 до 16:00 по адресу: Омская область, 



Тарский район, с. Мартюшево, ул. Комсомольская, д.5., либо направляются по 

почте по указанному адресу в срок до дня проведения публичных слушаний. 

Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, не 

принимаются. 

5. Администрации Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области при организации и проведении 

публичных слушаний руководствоваться Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний на территории Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденного 

решением I сессии Совета Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 13 октября 2005 года 

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области» и разместить на 

официальном сайте Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

Председатель Совета  

Мартюшевского сельского поселения  

Тарского муниципального района  

Омской области                                                                                О.В. Краснова 

 

Глава Мартюшевского сельского поселения  

Тарского муниципального района  

Омской области                                                                                Н.А. Воронина 

 

СОВЕТ МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

31 мая 2024 года                                                                           № 264/57 

 

Об исполнении бюджета поселения за 2023 год 

 

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2023 

год по доходам в сумме 13 640 848,10 руб., по расходам в сумме          13 682 

872,15 руб., с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 

42 024,05 руб.  

Статья 2. Утвердить исполнение по: 

- по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов 

бюджетов за 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

- по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 2 к 

настоящему решению; 

- по расходам бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 год 

согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

- по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов 

бюджета за 2023 год согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

- по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 

год согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

Статья 3. Опубликовать настоящее Решение в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

органов местного самоуправления Мартюшевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области. 

 

 

Председатель Совета 

Мартюшевского сельского поселения                                                     

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                          О.В. Краснова 

  

Глава Мартюшевского  

сельского поселения                                                                     

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                          Н.А. Воронина 
        

СОВЕТ МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ   

31 мая 2024 года                                                                           № 265/57 

 

 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Мартюшевском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области, 

утверждённое, Решением Совета Мартюшевского  

сельского поселения Тарского муниципального района  

Омской области от 27.09.2013 № 130/33» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь, Уставом Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, Совет Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области решил: 



1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в 

Мартюшевском сельском поселении Тарского муниципального района Омской 

области, утверждённое, Решением Совета Мартюшевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 27.09.2013 № 130/33, 

следующие изменения: 

1.1 Статью 10. «Ведомственные целевые программы» признать 

утратившей силу. 

1.2 Абзац 3 пункта 2 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением 

Совета Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года». 

1.3      Пункт 4 статьи 22 изложить в следующей редакции: 

«Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета 

представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения 

бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного 

(муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных 

ассигнований, проект Решения Совета Мартюшевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области об исполнении бюджета, 

иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и 

бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного 

бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством 

Российской Федерации».  

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и на 

официальном сайте Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего решение возложить на 

председателя Совета Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области Краснову О.В. 

 

Председатель Совета Мартюшевского 

сельского поселения Тарского  

муниципального района   

Омской области                                                                            О.В. Краснова 

 

Глава Мартюшевского 

сельского поселения                                                                    

Тарского муниципального 

района Омской области                                                                          Н.А. 

Воронина 

 
 

 

 

 

СОВЕТ МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
31 мая 2024 года                                                                                   № 266/57 

 

О внесении изменений в решение Совета Мартюшевского сельского поселения 

Тарского муниципального района от 28.08.2020 № 301/79 «Об утверждении 

Правила прогона и выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на 

территории населенных пунктов Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области»  

 

 В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 

27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 

Федерации», Совет Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области решил: 

          1.Внести в Решение Совета Мартюшевского сельского поселения от 

28.08.2020 № 301/79 «Об утверждении Правила прогона и выпаса 

сельскохозяйственных животных и птиц на территории населенных пунктов 

Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области» следующие изменения:  

        1)  в названии слова «населенных пунктов» исключить;  

        2) в приложении №1 «Правила прогона и выпаса сельскохозяйственных 

животных и птиц на территории Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области»: 

        а) в преамбуле слова «Ветеринарных правил сбора, утилизации и 

уничтожения биологических отходов, утвержденных Главным государственным 

ветеринарным инспектором Российской Федерации от 04.12.1995 № 13-7-2/469» 

исключить; 

        б) в пунктах 1,7 слова «населенных пунктов» исключить. 

        2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене  

«Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

органов местного самоуправления Мартюшевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области. 

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  

         4. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой. 

 

Председатель Мартюшевского сельского поселения  

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                                О.В. Краснова        

 

Глава Мартюшевского сельского поселения  

Тарского муниципального района   



Омской области                                                                              Н.А. Воронина    

 

 
Учредитель: Администрация Мартюшевского сельского поселения, 

Мартюшевского сельского поселения 

Тираж: 15 экз. Отпечатано в Администрации Мартюшевского сельского 

поселения 04.04.2024 года. 

 


